quod debemus. Tu vero divinæ ne invidias bonitati, si opus quod a me illo adjuvante bene gestum est, vel etiam accepta perdidit? Hoc genere nec converti eos permittunt mala præcedentiæ, nec sanari.

CAPUT V.

Contra hoc quod dicunt : Non tam voluit quam non potuit salvus esse qui periit, juxta quod legimus : Et non poterant credere.

Inter hæc cum Joannes evangelista commemoret : *Propterea non poterant credere, quia iterum dixit Iamias : Excæcavit oculos eorum, et induravit eorum cor (Joan. xii; Isa. vi),* hoc loco elocutio conclusa sic resonat, quasi eis non credendi necessitas imponi videatur invitis. Sed ex illis causam vel culpam incredulitatis exortam in consequentibus lectionis ordo manifestat ita dicens : *Verumtamen et ex principibus multi crediderunt in eum, sed propter Pharisæos non confitebantur, ut de synagoga non eicerentur. Dilexerunt enim gloriam hominum magis quam gloriam Dei (Joann. xii).* Absolute hic indicat, sicut et de Simone legimus, etiam infidelibus viam credulitatis fuisse collatam : quibus sicut facultas credendi adfuit, ita voluntas defuit confidendi. Quod credunt, gratiæ largitas est; quod professionem creditis non accommodant, mentis improbitas est; et impletur in eis : *Qui autem non habet, etiam quod habet auferetur ab eo (Matth. iv).* Ecce quomodo bonum voluntatis et fidei admixta malitia depravavit, sicut alio loco in eodem Evangelio ipse Dominus dicit : *Quomodo potestis vos credere, qui gloriam ab invicem accipitis, et gloriam quæ a solo est Deo non queritis (Joan. v)?* Vides ergo quia sicut suppressis causis absconditur veritas, ita manifestis removetur obscuritas? quæ in I saxe testimonio densiores paulo nebulas videtur abducere, dum eos quos propria nequitia surdos caecosque reddiderat, a Deo asserit obsecatos, ne forte converso ad Deum corde sanentur. Itaque ut paululum differamus quod Mathæus apertius elocutus est juxta ipsius sermonis rigorem, qui ex verbis prophetae austerius percutit legentis auditum, alius requiramus quare hoc loco nolle putetur Dominus ut sanentur, id est, ne momentanea conversione suscepta collatis beneficiis abutantur, iram, cum probati fuerint, susceptam neglexisse ac respuisse recidiva infirmitate medicinam, sicut ille ad quem ipse Dominus loquitur : *Jam sanus factus es, noli peccare, ne deterius tibi aliquid contingat.* Adverte bonitate sanitatis impium præparari. Sic Phæro insultasse deprehenditur misericordiæ Dei, quem addictus plagarum resipiscentem et convertentem, et humiliantem se, quoties sanare voluit, toties deteriorem esse post humanitatem clementiæ deprehendit. Quare (inquam) istos sanare dissimulat? ne fiant utique illius similes, *qui supra petrosa seminatus est, id est, qui ad momentum cum gaudio suscipit verbum, qui ad tempus credit, et in tempore tentationis recedit (Matth. iv).* Quid est momentaneam suscipere sanitatem, id est, ad tempus credere, et in tempore tentationis pro animi infideli-